
1. Úvod 7

2. Jak letí čtvrtstoletí 9
Historie fakulty 1991-2016
Nová univerzita na jihu 9
Prvni obory nové fakulty 9
Významné změny na přelomu tisíciletí 12
Do nových prostor 16
Habilitační řízení a první docentky 19
Za kvalitou navzdory snižujícím  se financím 21
Další možnosti zahraniční spolupráce 25
Pestrá škála nových aktivit 31
Co se podařilo... 33

3. Ohlédnutí děkanů 35
I. děkanské období (1991-1998) 35
II. děkanské období (1998-2004) 39
III. děkanské období (2004-2011) 43
IV. děkanské období (2011-dosud) 47

4. Ze vzpomínek pedagogů 53
U zrodu speciální pedagogiky (Z. Slomek) 53
Vzpomínky nestora (M. Dědič) 54
Sepětí s praxí -  první krůčky (J. Kříž) 56
Průkopníci na poli národnostní a etnické

problematiky (E. Davidová) 56
Cesty toxikologie (). Patočka) 57
Takoví jsme byli (L. Navrátil) 59
Počátky radiologie (S. Tůma) 60
Ad salutem... (Vzpomínka na V. Chodům) 61
Ošetřovatelství a porodní asistence včera a dnes

(f. Neurwirth) 61
On the Road (P. Petr) 63
Revma liga a my (S. Augustinová a V. Vlasáková) 65
Nezapomínáme (Vzpomínka na G. Sedlákovou) 65

у

5. Ze vzpomínek absolventů 67
Moje alma m ater (P Hanuš) 67
Symbióza teorie a praxe (P Studenovský) 67
V čem je ZSF JU přínosná? (P. Scholz) 68
Poslání: sestra (E. Hokrová) 68
Těžištěm mé práce je praxe (M. Elichová) 69
Primus inter pares (D. Kopecká) 69
Schola vitae (A. Dočkalová) 71
Mé životní statě a praxe (T Komárek) 72
Pomáhám a co je víc (E. Kernová) 73
Záchranářské curriculum (V Král) 73
Viděno z nemocnice (M. Kyselová) 75

6. Geneze studijních oborů 77
Retrospektiva studijních programů a oborů
Fyzioterapie 77
Nutriční terapeut 77
Ochrana obyvatelstva 78
Ochrana veřejného zdraví 78
Ošetřovatelství 79
Porodní asistentka 80
Radiologický asistent 81
Rehabilitace 83
Sociální práce ve veřejné správě 83
Speciální pedagogika -  vychovatelství 84
Zdravotní laborant 85
Zdravotnický záchranář 85
Přehled o počtu studentů na ZSF JU

vletech  1992-2016 86
Vývoj počtu studijních programů a oborů na ZSF JU 

v le tech  1991-2016 87



7. Věda a výzkum 89
Tvůrčí činnost vs. odborné zaměření

studijních programů 89
Publikační činnost na ZSF JU 90
Oceněné publikace 93
Významná publikační činnost na ZSF JU 95
Přehled článků s IF vyšším než 2,0 publikovaných

vletech 2000-15 99
Vědecké a odborné časopisy ZSF JU 103
Grantová činnost na ZSF JU 1999-2015 104

8. Zahraniční vztahy 107
Zahraniční studijní pobyty a odborné stáže 108
Vybráno z deníků 110
Mapa výjezdů 116
Nejvíce využívané studijní pobyty a stáže 118
Pohledy odjinud 119
Pestrá škála spolupráce v Polsku 119
Spolupráce Sever-Jih 120
Komunitní práce v praxi na český způsob 120
Spolupráce bez hranic 120
Pozdrav z Nitry 121

9. Univerzita třetího věku 123
Historie (1992-2016) 123
Evropské vzdělávací projekty 129
Přeshraniční projekty Phare a Interreg IHA 135

10. Ozvěny z klinických pracovišť 137
Bertiny lázně Třeboň 137
Centrum ARPIDA, z. ú. 137
Centrum  sociální pomoci Vodňany 137
Centrum  sociálních služeb Starom ěstská

České Budějovice, p. o. 137
Dětské centrum  Jihočeského kraje, o. p. s. 138
Dětský domov Volyně 138
Diecézni charita České Budějovice 139
Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Em patie 139 
Domov pro seniory Hvízdal 139
Fokus Vysočina 139
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 140
Nemocnice České Budějovice, a. s.

-  onkologické oddělení 140
Nemocnice České Budějovice, a. s.

-  radiologičtí asisten ti 141
Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. 143
Nemocnice Písek, a. s. 143
Nemocnice Tábor, a. s. 144
Poliklinika Jih, Medipont, České Budějovice 144
Portus Prachatice, o. p. s. 145
Rehabilitační a regenerační centrum  Borovany 145
Úřad práce ČR v Českých Budějovicích 145

11. Ohlasy, které potěšily 149

12. Aktivity pro veřejnost 159
Canisterapie (f. Bicková) 159
Centrum  fyzioterapie (M. Bendová) 159
Centrum  prevence civilizačních chorob (L. Šedová) 160 
Centrum  prevence úrazů (M. Dráhová) 162
Centrum  pro seniory (L. Motlová) 163
Program Pět P (B. Břízová) 164

13. Kaleidoskop událostí 165


